
Proposta Numero: DEL-89-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Nomina Referente Aziendale Edotto e Referente art. 50 L. 326/2003

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità
PREMESSO che:
 Nella  Regione  Puglia  è  attivo  dal  1999  il  Sistema  Informativo  Sanitario  Regionale  SISR,
strumento informatico da utilizzare per gli adempimenti in materia di flussi informativi obbligatori,
per  la  verifica  costante  dei  risultati  gestionali  per  la  programmazione  e  territoriale  e  per  la
definizione degli obiettivi di salute;
 In tale progetto la Regione ha previsto in ogni AASSLL e AAOO la figura del Responsabile
interno di Progetto SISR quale momento di coordinamento dei sistemi informatici  automatizzati
aziendali in raccordo con le Direzioni Generali, le Direzioni di Area, le Direzioni dei Distretti Socio
Sanitari e dei Presidi Ospedalieri;
 Con  circolare  regionale,  prot.  24  del  5.01.2012  sono  stati  definiti  ruoli  ed  funzioni  dei
Responsabili interni di progetto aziendali ed Enti del SSR per l’avvio del sistema Edotto;
 La ASL TA,  ha individuato, da ultimo con delibera n. 428 del 22.2.2012, il dr. Sante Minerba,
in  qualità  di  Direttore della  S.C. Statistica ed Epidemiologia,  quale RIP Aziendale  del  Sistema
Informativo Sanitario Regionale di Edotto;

CONSIDERATO che
  con deliberazione D.G. n. 321 del 16.02.2022   il Dr. Sante Minerba è stato nominato Direttore
Sanitario della ASL TA e pertanto collocato in aspettativa dall’incarico con determina n.  236  del
17.02.2022 ;
 
RITENUTO necessario individuare altro dirigente quale Responsabile del progetto Edotto al fine
di  assicurare  a  livello  aziendale  tutti  gli  adempimenti  previsti  dalle  richiamate  disposizioni
regionali;

PRESO ATTO  della nota prot.  n.  0202084 del 30.11.2022 ,  con cui  il  Direttore Sanitario ha
proposto quale Responsabile interno del progetto Edotto, la dr.ssa Antonia Mincuzzi, nella qualità di
attuale  Direttore della S.C. Statistica ed Epidemiologia;

RITENUTO di nominare la dr.ssa Antonia Mincuzzi quale Responsabile Aziendale del progetto
del Sistema Informativo Sanitario Regionale di Edotto, per l’esperienza maturata presso la predetta
Struttura quale dirigente preposta alla trasmissione dei flussi informativi obbligatori;

CONSIDERATO, altresì, di individuare, in considerazione dell’incarico dalla stessa ricoperto, la
Dr.ssa  Antonia  Mincuzzi,  quale  referente  degli  adempimenti  previsti  dall’art.  50  L.  326/2003
( anagrafe assistibili, anagrafe esenti ticket, medici prescrittori, assegnazione ricettari ai prescrittori,
anagrafe stranieri  temporaneamente presenti,  anagrafe farmacie  e  strutture  specialistiche,  ricette
specialistiche e ricette farmaceutiche)



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di individuare quale Responsabile Aziendale di Progetto Regionale Edotto (RAE), la dr.ssa
Antonia Mincuzzi, nella qualità di attuale Direttore della S.C. Statistica ed Epidemiologia e
per  l’esperienza  maturata  presso  la  predetta  Struttura  quale  dirigente  preposta  alla
trasmissione dei flussi informativi obbligatori;

2) di  individuare,  in  considerazione  dell’incarico  dalla  stessa  ricoperto,  la  Dr.ssa  Antonia
Mincuzzi, quale referente degli adempimenti previsti dall’art. 50 L. 326/2003;

3) di stabilire che per tali attività non è previsto alcun compenso aggiuntivo, trattandosi di
assolvimento di compiti rientranti negli obiettivi specifici dell’incarico di Direzione della
S.C.  Statistica  ed  Epidemiologia,  essendo  ad  oggi  il  Sistema  Informativo  Sanitario
Regionale SISR  un consolidato strumento informatico da utilizzare per gli adempimenti in
materia di  flussi  informativi  obbligatori,  per  il  quale risulta  superata  la  fase di start  up
prevista  dalle  richiamate  circolari  regionali  per  l’avvio  delle  nuove  aree  applicative  di
Edotto  

5) di notificare il presente provvedimento alla Dr.ssa Antonia Mincuzzi, alla Regione Puglia,
Dipartimento  Promozione  della  Salute,  del  Benessere  sociale  e  dello  sport  per  tutti,  al
Dirigente S.S.D. Trattamento Economico e al Direttore S.C. Controllo di Gestione;

6)  di conferire immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


	
	RITENUTO di nominare la dr.ssa Antonia Mincuzzi quale Responsabile Aziendale del progetto del Sistema Informativo Sanitario Regionale di Edotto, per l’esperienza maturata presso la predetta Struttura quale dirigente preposta alla trasmissione dei flussi informativi obbligatori;

